
Angel Gómez Pérez 9686897681
9.28 kW 24 de Abril de 2025

PDBT

1,930 kWh prom. $ 8,818

16 2,315 kWh $145

98.36 % BIMESTRE $ 8,673

$52,908.00 MXN $870.00 MXN $52,035.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 580 W 16 44.8 m 2 46.2 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250013

Angel Gómez Pérez  
9686897681

16 Canadian Solar PV Module 580W

2 Solis  Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 97,062.50

IVA $ 15,530.00

TOTAL (MXN) $ 112,592.50

Precios sujetos a cambio sin previo aviso 
Aceptamos pagos con transferencia bancaria, depósito, pagos en efectivo 
El sistema de pago es:
70% de anticipo 
25% al término de instalar el sistema 
5% al momento de poner en marcha el sistema 
La propuesta incluye el trámite de interconexion 
No incluye servicio de UVIE, en caso de requerirse, es un costo adicional que se deberá cotizar con un externo
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS,  PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 52,908.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 52,035.00 $ 52,035.00 $ -60,557.50

2 $ 54,495.24 $ 896.10 $ 0.00 $ 53,596.05 $ 53,596.05 $ -6,961.45

3 $ 56,130.10 $ 922.98 $ 0.00 $ 55,203.93 $ 55,203.93 $ 48,242.48

4 $ 57,814.00 $ 950.67 $ 0.00 $ 56,860.05 $ 56,860.05 $ 105,102.53

5 $ 59,548.42 $ 979.19 $ 0.00 $ 58,565.85 $ 58,565.85 $ 163,668.38

6 $ 61,334.87 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 60,322.83 $ 60,322.83 $ 223,991.21

7 $ 63,174.92 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 62,132.51 $ 62,132.51 $ 286,123.72

8 $ 65,070.17 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 63,996.49 $ 63,996.49 $ 350,120.21

9 $ 67,022.27 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 65,916.38 $ 65,916.38 $ 416,036.59

10 $ 69,032.94 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 67,893.87 $ 67,893.87 $ 483,930.46

11 $ 71,103.93 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 69,930.69 $ 69,930.69 $ 553,861.15

12 $ 73,237.05 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 72,028.61 $ 72,028.61 $ 625,889.76

13 $ 75,434.16 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 74,189.47 $ 74,189.47 $ 700,079.23

14 $ 77,697.18 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 76,415.15 $ 76,415.15 $ 776,494.38

15 $ 80,028.10 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 78,707.61 $ 78,707.61 $ 855,201.98

16 $ 82,428.94 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 81,068.83 $ 81,068.83 $ 936,270.82

17 $ 84,901.81 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 83,500.90 $ 83,500.90 $ 1,019,771.72

18 $ 87,448.86 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 86,005.93 $ 86,005.93 $ 1,105,777.64

19 $ 90,072.33 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 88,586.10 $ 88,586.10 $ 1,194,363.75

20 $ 92,774.50 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 91,243.69 $ 91,243.69 $ 1,285,607.44

21 $ 95,557.73 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 93,981.00 $ 93,981.00 $ 1,379,588.43

22 $ 98,424.47 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 96,800.43 $ 96,800.43 $ 1,476,388.86

23 $ 101,377.20 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 99,704.44 $ 99,704.44 $ 1,576,093.30

24 $ 104,418.52 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 102,695.57 $ 102,695.57 $ 1,678,788.88

25 $ 107,551.07 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 105,776.44 $ 105,776.44 $ 1,784,565.32

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,487.1 2,658.1 2,137.2 2,281.6 2,069.2 2,485.5

Consumo actual 1,936.0 1,725.0 1,852.0 1,925.0 1,996.0 2,147.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


